КОПИЯ

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02. 2015 № 66

 г. Зерноград

О проведении комплексной инвентаризации заглубленных и других    помещений  подземного пространства, в целях их использования для укрытия населения  в Зерноградском городском поселении

В соответствии с Федеральным   законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением правительства Ростовской области от 14.05.2012 № 375 «О мерах по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений гражданской обороны на территории Ростовской области», распоряжением Департамента по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской области  от 29.12.2014 № 157 « Ростовской области», постановлением Администрации Зерноградского района от 23.01.2015 № 41 «О проведении комплексной инвентаризации заглубленных и других    помещений  подземного пространства, в целях их использования для укрытия населения  в Зерноградском районе», руководствуясь статьями 2, 30  Устава муниципального образования «Зерноградское городское поселение», в целях уочнения показателей планов гражданской обороны и защиты населения в части наращивания инженерной защиты населения на территории Зерноградского городского поселения, Администрация Зерноградского  городского поселения  постановляет:

1. Создать инвентаризационную комиссию Зерноградского городского поселения по проведению комплексной инвентаризации  заглубленных и других помещений подземного пространства  на территории  Зерноградского  городского поселения и утвердить её в составе согласно  приложению к настоящему распоряжению (далее –  Инвентаризационная комиссия).

2. Инвентаризационной комиссии (Синельников П.Е.):

2.1. Провести до 15.05.2015г. комплексную инвентаризацию заглубленных и других помещений подземного пространства, расположенных на территории Зерноградского городского поселения.

2.2. При проведении комплексной инвентаризации руководствоваться действующим законодательством и Методическими рекомендациями МЧС России по проведению комплексной  инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения  от  07.08.2014 № 2-4-87-35 (далее - Методические рекомендации).

2.3. Направить до 15.05.2015г. в районную комиссию по проведению комплексной инвентаризации  заглубленных и других помещений подземного пространства на территории Ростовской области инвентаризационные ведомости с результатами инвентаризации в Зерноградском городском поселении.

2.4. Провести анализ планов гражданской обороны и защиты населения, с целью уточнения численности населения на подведомственных территориях не обеспеченного защитными сооружениями гражданской обороны и потребностей необходимых площадей заглубленных помещений для его укрытия. Сведения представить в Инвентаризационную комиссию до 15.02.2015г.

2.5. До 20.02.2015г. представить в Инвентаризационную комиссию перечень зданий, имеющих заглубленные помещения, расположенных на территории поселений.

2.6. В срок  до 05.05.2015г. представить в Инвентаризационную комиссию результаты проведения инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства обороны, расположенных на подведомственной территории (в соответствии с формами приложений  №№ 1,2,3,4 Методических рекомендаций).

3. Ведущему специалисту по МП, ГО и ЧС Администрации Зерноградского городского поселения Лопатину В.П., обобщённую информацию по инвентаризации защитных сооружений на территории  Зерноградского городского поселения, представить до 15.05.2015г.  в  районную комиссию по проведению комплексной инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения  Зерноградского района (в соответствии с формами приложений  №№ 1,2,3,4 Методических рекомендаций).

4. Руководителям организаций, балансодержателям, на территории которых расположены защитные сооружения гражданской обороны, вне зависимости от формы собственности, оказать содействие инвентаризационным комиссиям в проведении комплексной инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения Зерноградского городского поселения.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зерноград официальный» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Зерноградского городского поселения.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации Зерноградского городского поселения  и ведущего специалиста по МП, ГО и ЧС Администрации Зерноградского городского поселения.

 Заместитель Главы Администрации

 Зерноградского городского поселения                                   П.Е. Синельников

                                                                                                     Приложение

                                                                                                к постановлению Администрации

                                                                                         Зерноградского городского поселения

                                                                                                               от  05.02.2015 № 66

СОСТАВ

инвентаризационной комиссии Зерноградского городского поселения

по инвентаризации  заглубленных и других    помещений  подземного пространства, в целях их использования для укрытия населения  в Зерноградском городском поселении

	1
	Синельников

Петр Епифанович
	-
	заместитель Главы Администрации Зерноградского городского поселения, председатель инвентаризационной комиссии

	2
	Лопатин

Владимир Павлович
	-
	ведущий специалист по МП, ГО и ЧС  Администрации Зерноградского городского поселения, секретарь инвентаризационной комиссии

	Члены инвентаризационной комиссии:

	3
	Чепайкин

Евгений Николаевич
	-
	заведующий сектором ЖКХ и благоустройства Администрации Зерноградского городского поселения

	4
	Шилкин

Сергей Максимович
	-
	ведущий специалист сектора ЖКХ и благоустройства Администрации Зерноградского городского поселения

	5
	Любимов

Алексей Вениаминович

	-
	заведующий сектором имущественных и земельных отношений  Администрации Зерноградского городского поселения

	6
	Евдокимов

Иван Юрьевич
	-
	и.о. главного специалиста- архитектора Зерноградского городского поселения